
Sbírka zákonů a nařízení, č. 296. 918

a složení se upraví stanovami; členství jest 
úřadem čestným.

§7.

Ministerstvo zemědělství vydá v dohodě 
s ministerstvem průmyslu, obchodu a živností 
pro Trhové sdružení stanovy a vyhlásí je 
v Úředním listě.

§8.
Na činnost Trhového sdružení dozírá mi

nisterstvo zemědělství; pokud jde o podniky 
uvedené v § 2, odst. 1, písm. B a C, platí 
ohledně účasti ministerstva průmyslu, obcho
du a živností ustanovení § 4, odst. 1 zmoc
ňovacího nařízení.

§9.

(!) Úmyslné nebo nedbalé opominutí při
hlášky podle § 4 může potrestali předseda 
Trhového sdružení pořádkovou pokutou do
10.000 K.

(2) Jednání nebo opominutí proti opatře
ním předsedy (§ 5, odst. 2) potrestá před
seda Trhového sdružení pořádkovou pokutou 
do 800.000 K.

(3) Proti uložení pořádkových pokut lze 
podati odvolání do 15 dnů u Trhového sdru
žení k ministerstvu zemědělství.

(4) Pořádkové pokuty plynou do jmění 
Trhového sdružení.

(5) Nedoplatky příspěvků podle § 8 a po
řádkových pokut, uložených podle odstavců 1 
a 2, spolu s 6% úrokem z prodlení vymáhají 
se politickou nebo soudní exekucí na základě 
výkazu nedoplatků, vydaného předsedou 
Trhového sdružení a jím co do vykonatelnosti 
potvrzeného.

§ 10.
Veškeré úřady a obce jsou povinny spolu

působili při provádění tohoto nařízení.

§ 11.
Úkoly, práva a povinnosti dřevařského syn

dikátu (vládní nařízení ze dne 18. prosince 
1936, č. 327 Sb. z. a n., o mimořádné úpravě 
těžby dřeva a úpravě lesního a dřevařského 
hospodářství) přecházejí na Trhové sdružení.

§ 12.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

296.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 28. listopadu 1939 

o zřízení Ústředny px-o lesní a dřevařské hos
podářství.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 14. října 
1939, č. 265 Sb., ktei'ým se ministerstvo země
dělství zmocňuje k úpravě lesního a dřevař
ského hospodářství, vyhlašuji:

§ 1.
(!) K provádění úkolů svěřených minister

stvu zemědělství podle § 1, odst. 1 vl. nař. 
č. 265/1939 Sb. zřizuje se „Ústředna pro 
lesní a dřevařské hospodářství", v dalším 
„Ústředna", se sídlem v Praze.

(2) ústředna jest povinna podle příkazů 
ministerstva zemědělství (§ 5) učiniti veškerá 
opatření, která jsou potřebná ku zvelebení 
výroby, ku zvýšení výkonnosti a k úpravě 
úhrady potřeby dřeva a lesních vedlejších vý
robků.

§2.
ústředna jest veřejnoprávní korporací. Ne

smí ani provozovali obchody, ani se na nich 
účastniti.

§3.
Ústředna bude míti vedoucího, kterého jme

nuje a odvolává z úředníků Protektorátu, zna
lých lesního a dřevařského hospodářství, mi
nistr zemědělství v dohodě s ministrem prů
myslu, obchodu a živností, jimž vedoucí odpo
vídá za veškerá opatření a za chod ústředny.

§4.
Služební a platové poměry zaměstnanců 

Ústředny budou upraveny služebním předpi
sem ministerstva zemědělství.

§ 5.
Ústředna vykonává svoje úkoly a oprávnění 

z příkazu ministerstva zemědělství (§ 1, 
odst. 2).

§ 6.
(1) ústředna uděluje příkazy:
a) lesním podnikům všeho druhu,
b) ústřednou uznaným svazům lesního 

hospodářství, pilařství, podniků dřevařských 
polotovarů, průmyslu zpracujícího dřevo a 
obchodu s dřívím.

(2) Ve zvláštních případech se ústředně vy
hrazuje udělovati přímé příkazy podnikům 
dřevařského hospodářství.

144*



914 Sbírka zákonů a nařízení, č. 297.

§7.

Ústředna může se souhlasem ministerstva 
zemědělství svoji působnost přenésti zcela 
anebo zčásti na jiná místa. Tato jsou povinna 
prováděti úkoly přikázané jim ústřednou.

§8.

Ministerstvo zemědělství postupuje v pří
padech týkajících se ustanovení § 1, odst. 2 
a §§ 5 a 7 se zřetelem k ustanovení § 4, odst. 
1 zmocňovacího nařízení.

§ 9.
Námitky proti opatřením nebo rozhodnu

tím ústředny, po případě míst ústřednou po
věřených podle § 7 lze podati do 15 dnů 
u ústředny, po případě u pověřeného místa, 
k ministerstvu zemědělství.

§ 10.
(1) Trhové sdružení zřízené vyhláškou ze 

dne 28. listopadu 1939, č. 295 Sb., o Trhovém 
sdružení lesního a dřevařského hospodářství, 
se včleňuje do Ústředny.

(2) Vedoucí ústředny vykonává činnost 
předsedy Trhového sdružení.

(s) K úhradě rozpočtových výdajů Ústřed
ny se použije prostředků Trhového sdružení.

§ 11.

Den, kdy ústředna zahájí svou činnost, určí 
a vyhlásí v Úředním listě ministerstvo země
dělství.

§ 12.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Ing. Eliáš v. r.

297.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 7. prosince 1939 

o úpravě přihlašovací povinnosti podle § 4 vy
hlášky předsedy vlády ze dne 28. listopadu 
1939, č. 295 Sb., o Trhovém sdružení lesního 

a dřevařského hospodářství.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 14. října 
1939, č. 265 Sb., kterým se ministerstvo země
dělství zmocňuje k úpravě lesního a dřevař
ského hospodářství, vyhlašuji:

§1.
Od přihlašovací povinnosti podle § 4 vy

hlášky předsedy vlády č. 295/1939 Sb. jsou 
až na další osvobozeny:

1. lesní závody pod 10 ha výměry lesa,
2. závody opracující neb zpracující surové 

dříví až do roční spotřeby 25 plni kulatiny.

§ 2.
Ostatním podnikům povinným přihláškou 

podle § 4 vyhlášky předsedy vlády č. 295/ 
1939 Sb. se ukládá, aby současně s přihláškou 
k Trhovému sdružení lesního a dřevařského 
hospodářství ohlásily odběr, odbyt, zpracování, 
spotřebu a zásoby surového dříví na zvláštním 
dotazníku, který si vyžádají od okresního 
úřadu. Vyplněná přihláška k Trhovému sdru
žení a dotazník zašle se Ústředně pro lesní a 
dřevařské hospodářství v Praze II., švehlovo 
nábřeží 16.

§oO.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


